[bookmark: _GoBack]BCH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH
***
Số: 2000-TB/TĐTN-VP
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

TP. Hồ Chí Minh, ngày 08 tháng 10 năm 2015

THÔNG BÁO
V/v tăng cường tuyên truyền, vận động người dân sử dụng nước sạch,
nước hợp vệ sinh để đảm bảo sức khỏe cho người dân
trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh
-----------

Thực hiện Hướng dẫn số 12/HD-MTTQ-BTT ngày 08/9/2015 của Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam TP. Hồ Chí Minh về việc đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động nhân dân sử dụng nước sạch, nước hợp vệ sinh để đảm bảo sức khỏe cho người dân trên địa bàn thành phố, Ban Thường vụ Thành Đoàn đề nghị các cơ sở Đoàn thực hiện một số nội dung sau:
1. Phối hợp tuyên truyền trong nhân dân và hộ gia đình về mục đích, ý nghĩa, tiện ích của việc dùng nước sạch; tham gia vận động nhân dân tự giác chấp hành các quy định khai thác, sử dụng nguồn nước, giảm dần việc khai thác nước ngầm bằng nhiều hình thức đa dạng, phù hợp với đặc điểm của từng địa phương.
2. Vận động đoàn viên, thanh niên và hội viên và gia đình giảm dần, tiến tới chấm dứt việc khai thác nước ngầm.
3. Vận động, giải thích để các hộ dân thực hiện tốt những hướng dẫn của các cơ quan chức năng trong việc thực hiện các giải pháp xử lý nước qua hệ thống lắng lọc và kiểm tra việc thực hiện các hướng dẫn đến từng hộ gia đình.
4. Phối hợp vận động các nguồn lực xã hội hỗ trợ kinh phí tặng bồn chứa nước, thiết bị lọc nước công nghệ mới cho các hộ nghèo tại địa phương để có điều kiện được sử dụng nước sạch hoặc nước hợp vệ sinh.
5. Hàng tháng, hàng quý, các cơ sở Đoàn báo cáo kết quả thực hiện theo báo cáo tháng, quý.
Ban Thường vụ Thành Đoàn phân công đồng chí Võ Quốc Bình – Cán bộ Trung tâm Công tác Xã hội Thanh niên thành phố (ĐT: 0908.657.982, hộp thư điện tử: quocbinh.zobin@gmail.com) phụ trách theo dõi, tổng hợp thông tin.
Ban Thường vụ Thành đoàn đề nghị các cơ sở Đoàn nghiêm túc thực hiện nội dung thông báo.
	TL. BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ĐOÀN
	KT. CHÁNH VĂN PHÒNG Nơi nhận:
- UBMTTQ TP;
- Thường trực Thành Đoàn;
- Các đơn vị SN-DN Thành Đoàn;
- Các cơ sở Đoàn;
- Lưu (VT-LT).

	PHÓ VĂN PHÒNG

	(Đã ký)

	Trần An Phong